Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.11.2009 № 2259
г.о. Кинель

	Об утверждении плана мероприятий по ликвидации и профилактике бешенства животных на территории городского округа Кинель

В связи с установлением факта бешенства животных на территории городского округа Кинель (ул. Промышленная, д. 11 а на территории ООО «Массив»), в соответствии с инструкцией о мероприятиях по борьбе с бешенством животных, на основании экспертизы Самарской областной ветеринарной лаборатории            № 54503 от 28.10.2009 года,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести карантин по заболеванию животных бешенством на территории городского округа с 28.10.2009 года по 28.12.2009 года.

2. Утвердить план мероприятий по ликвидации и профилактике бешенства животных на территории городского округа согласно приложению.

3. Снять карантин по заболеванию животных бешенством на территории городского округа через два месяца после последнего случая заболевания животных бешенством и проведения комплекса ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации болезни.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

  5 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа (П.Л. Чипура).
Глава администрации                                                                             А.А. Прокудин
Слезко 21557

	Приложение к постановлению

 администрации городского округа
  от 05.11.2009 № 2259

План
мероприятий по ликвидации и профилактике бешенства животных
на территории городского округа Кинель
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	По условиям карантина запрещается:

- проведение выставок собак и кошек, выводка и натаска собак;

- торговля домашними животными;

- вывоз (вывод) собак и кошек за пределы населенного пункта;
- забой животных без разрешения ГУ Со «Кинельская городская СББЖ» ЦГСЭН г. Кинель
	На период карантина
	Физические и юридические лица, общества охотников и др.

	2
	Проведение подворного обхода в г.о. Кинель для выявления лиц, нуждающихся в прививках против бешенства, проверки условий содержания собак, кошек и других животных, выявления больных бешенством, подозрительных по заболеванию и подозреваемых в заражении животных
	На период карантина
	ГУ Со «Кинельская городская СББЖ» ЦГСЭН г. Кинель

	3
	Установление постоянного наблюдения за клиническим состоянием животных в г.о. Кинель, умерщвление больных животных, а также подозрительных по заболеванию собак и кошек, кроме покусавших людей и животных, которые содержатся в изолированных условиях, трупы умерщвленных и павших от бешенства животных уничтожить сжиганием
	На период карантина
	ГУ Со «Кинельская городская СББЖ»

	4
	Проведение дезинфекции мест, где находились животные, больные и подозрительные по заболеванию бешенством, предметов ухода за животными, одежды и других вещей, загрязненных слюной и прочими выделениями больных животных
	На период карантина
	ГУ Со «Кинельская городская СББЖ»

	5
	Проведение профилактических прививок против бешенства в г.о. Кинель и в угрожаемой зоне
	На период карантина
	ГУ Со «Кинельская городская СББЖ»

	6
	Усиление контроля за соблюдением владельцами животных правил содержания собак и кошек на карантинной территории в угрожаемой зоне
	На период карантина
	ГУ Со «Кинельская городская СББЖ»

	7
	Проведение мероприятий по сокращению численности безнадзорных и бродячих животных в г.о. Кинель и угрожаемой зоне
	На период карантина
	МУП «Кинельавтотранс»

	8
	Проведение разъяснительной работы среди населения об опасности заболевания бешенством и мерах его предупреждения
	Постоянно
	ГУ Со «Кинельская городская СББЖ»

	9
	Отмена карантина по заболеванию животных бешенством в г.о. Кинель
	По истечению 2-х месяцев после последнего случая заболевания животных бешенством и выполнения запланированных противоэпизоотических и профилактических мероприятий
	Администрация городского округа Кинель (на основании представления главного госветинспектора городского округа)